INDICAÇÃO N° 285/2025
AUTOR: FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de varrer e retirar os matos na Avenida Rio Grande do Sul e demais ruas do centro da cidade.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Justifica-se a presente indicação para que possamos ter as ruas mais limpas, pois a sujeira atrapalha o comércio local e a boa visibilidade da cidade. Sendo assim, para manter nossa cidade com o melhor aspecto visual e proporcionar melhores condições aos munícipes, faz-se necessária a limpeza, pois o centro também faz parte do nosso cartão postal. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2025.

FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL
Vereador